令和３年７月１日
保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長 入野 浩美
土浦市立右籾小学校長 中山 弘

（小中一貫校）

土浦市立幼稚園，小中学校，義務教育学校の学校閉庁日の設定について

保護者の皆様には，日頃より本市教育および本校の学校教育活動に対しまして，御
理解・御協力をいただき，心より感謝申し上げます。
さて，教職員の長時間労働が全国的な課題となっております。学校を取り巻く環境

が多様化・複雑化している中で，学校の教育力を高め，様々な教育改革への対応を進
めるためには，現在常態化している教職員の長時間労働を見直さなければなりません。
つきましては，土浦市教育委員会では，教職員の働き方改革の取り組みの一つとし

て，本年度，以下の期間に市内すべての市立幼稚園，小中学校，義務教育学校におい
て学校閉庁日を設定しますのでお知らせいたします。

記

１ 学校閉庁日となる期間（令和３年度）

○ 令和３年 ８月１０日（火）～１３日（金）の４日間
○ 令和３年１２月２８日（火） の１日間
○ 令和４年 １月 ４日（火）～ ５日（水）の２日間

※ 学校閉庁日には，原則として部活動等も行いません。ただし，試合前などで
練習を行う必要がある場合には，近日中（事前・事後）に休養日を設けます。

２ 学校閉庁日期間における緊急時の連絡方法
学校閉庁日の電話は，土浦市教育委員会指導課で対応いたします。

３ その他
「学校閉庁日」とは，各学校が学校業務を行わない日を指します。夏季休業日・

冬季休業日等は，児童生徒は登校しませんが，教職員はこれまで勤務日（出勤・出
張等）となっておりました。本年度は，上記のとおり原則として年間７日間の学校
閉庁日を設定しますので，よろしくお願いいたします。

問い合わせ先
土浦市教育委員会指導課
電話：０２９－８２６－１１１１（代）

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）
電話：０２９－８４２－２５０１